
 
 
 
 
 

На основу чланова 115 – 117. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019  и 6/2020)), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон)  и  тачке 3. и 5. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Мало Црниће и образовању Привременог органа општине Мало 
Црниће („Сл. гласник РС“, број 94/2023), 
 Привремени орган општине Мало Црниће на седници одржаној 27. 11. 2023. године, 
доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању члана Школског одбора Основне школе  

„Дража Марковић Рођа“ Смољинац 
 

I 
 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Јелена Стојмировић, наставник енглеског језика, из Пожаревца, на 
дужност члана Школског одбора Основне школе „Дража Марковић Рођа“ Смољинац, из 
реда запослених,  а на основу предлога овлашћеног предлагача. 
 

II 
  
 Ово решење је коначно у управном поступку. 
 

III 
 

            Сви термини којима су у тексту означени припадност, положај, професије, односно 
занимања, изражени у граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки и 
женски род лица на које се односе. 
 

Ово решење ступа на снагу даном објављивања у  „Службеном гласнику општине 
Мало Црниће“. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Правни основ за доношење овог Решења су чланови 115 – 117. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. 
закон, 10/2019 и 6/2020), члан 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021) и и  тачке 5. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Мало Црниће и образовању Привременог 
органа општине Мало Црниће („Сл. гласник РС“, број 94/2023), 
 Чланом 115. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања, прописано 
је да  орган управљања у школи јесте Школски одбор. 
 Чланом 116. став 1. и 2. прописано је да орган управљања има 9 чланова, укључујући 
и председника и да орган управљања чине по 3 представника из реда запослених у 
установи, родитеља, односно других законских заступника и 3 представника на предлог 
јединице локалне самоуправе.  
 Чланом 116. став 5. прописано је да чланове органа управљања установе именује и 
разрешава скупштина јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови већином 
гласова од укупног броја чланова органа управљања.  



 
 

Овлашћени предлагач, Основна школа „Дража Марковић Рођа“ Смољинац писаним 
путем је обавестила општину Мало Црниће о потреби именовања наведеног члана,  
дописом број 5672-10/23, од 06. 10. 2023. године. 

Члан 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи и члан 52. став 1. тачка 23. 
Статута општине Мало Црниће прописују да Скупштина општине у складу са законом 
именује и разрешава управне и надзорне одборе и директоре установа, организацију и 
службе чији је оснивач, именује и разрешава чланове школских одбора и чланове управног 
одбора предшколске установе и даје сагласност на њихове статуте у складу са законом.  

Тачком 5. Одлуке о распуштању Скупштине општине Мало Црниће и 
образовању Привременог органа општине Мало Црниће („Сл. гласник РС“, број 94/2023), 
прописано је да Привремени орган општине Мало Црниће одлучује о питањима из 
надлежности Скупштине општине Мало Црниће, Општинског већа општине Мало Црниће 
и председника општине Мало Црниће, почев од 30.10.2023. године.  

На основу наведеног, Сагласно члану 117. став 1. Закона о основама система 
образовања и васпитања, Привремени орган општине Мало Црниће донео је Решење као у 
диспозитиву, а  на предлог овлашћеног предлагача. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети 
тужба Вишем суду у Пожаревцу у року од 15 дана од дана пријема истог.  
 
 
 
Број: 06-73/2023-8 
У Малом Црнићу, 27. 11. 2023. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 
                                                                             
                       

       ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                Малиша Антонијевић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


